
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve viti 2025 

 

Nr. 

rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i 

kërkesës 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

01. 07.01.2025 Kërkesë për 

informacion "Për 

informacionin e 

klasifikuar" nga 

MEKI 

09.01.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

08/1 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

02. 13.01.2025 Kërkesë për 

pajisje me vulë 

elektronike nga 

AKSHI 

15.01.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

18/1 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

03.  21.01.2025 Kërkesë për 

saktësimin e 

emëtimit dhe 

klasifikimit të 

Kodit Tarifor të 

kondesatit të gazit 

natyror të 

prodhuar në 

vendburimin e 

Delvinës nga 

Delvina Gas 

22.01.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

37 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

04. 02.04.2025 Kërkesë 

informacioni nga 

Autoriteti 

Kombëtar për 

sigurinë 

Kibernetike 

(AKSK), mbi 

procesin e 

identifikimit të 

operatorëve të 

infrastrukturave 

kritike dhe të 

rëndësishme të 

informacionit 

04.04.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

130 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

05. 07.05.2025 Kërkesë për 

standarde nga  E- 

Cert 

07.05.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 



me Nr. prot. 

189 

06. 06.05.2025 Kërkesë nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Metrologjisë 

(DPM) për 

ndryshim të 

përfaqësuesit në 

Bordin Drejtues 

(BD) të DPS-së. 

09.05.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

191 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

07. 04.06.2025 Dërgohet kërkesë 

për hartimin e 

Planit të 

Integritetit nga 

MEKI 

11.06.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

237 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

08. 09.06.2025 Kërkesë 

informacioni nga 

Autoriteti 

Kombëtar për 

Sigurinë 

Kibernetike 

(AKSK), mbi 

procesin e 

identifikimit të 

operatorëve të 

infrastrukturave 

kritike dhe të 

rëndësishme të 

informacionit 

16.06.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

250 

Me e-mail Nuk 

ka 

09. 25.07.2025 Kërkesë 

informacioni nga 

Autoriteti 

Kombëtar për 

Sigurinë 

Kibernetike 

(AKSK), mbi 

miratimin e listës 

së infrastukturave 

kritike dhe të 

rëndësishme të 

informacionit dhe 

caktimin e pikave 

të kontaktit 

30.07.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

307 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

10. 31.07.2025 Kërkesë nga 

Ministër i shtetit 

12.08.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 



për Administratën 

Publike dhe 

Antikorrupsion 

për informacion 

mbi volumin e 

komunikimeve 

zyrtare të 

protokolluara për 

periudhën 1 Janar 

- 31 Dhjetor 2024 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

316 

11. 14.08.2025 Kërkesë për 

informacion, 

standarde nga 

Operatori i 

Blerjeve të 

Përqëndruara 

(OBP)  

15.08.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

317 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

12. 25.09.2025 Kërkesë për 

standarde nga 

Universiteti i 

Tiranës  

25.09.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

357 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

13.  15.10.2025 Kërkesë nga 

MEI, për pajisje 

me vulë të 

institucioneve në 

varësi të 

Ministrisë së 

Ekonomisë dhe 

Inovacionit  

20.10.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

395/2 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

14. 15.102025 Kërkesë nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme 

e  Akreditimit 

(DPA) për 

caktimin e 

përfaqësuesit në 

Bordin e 

Akreditimit 

17.10.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

396 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

15.  27.12.2025 Kërkesë për 

standarde 

produktesh dhe 

procese 

prodhimi  nga 

Albsteel 

29.12.2025 Është dhënë 

përgjigja nga 

DPS/shkresa 

me Nr. prot. 

540 

Me shkresë 

zyrtare 

Nuk 

ka 

 


